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Maataloustoimintaa ja kasvustoja seurataan satelliitilla ja maastokäynneillä   

 

 

Seuraa saatko Ruokavirastolta tekstiviestejä ja Vipu-mobiiliin tulevia tehtäviä (selvityspyyntöjä)    

2.7.–6.10. välisenä aikana. Selvityspyynnössä on aina kyseessä olevaan tehtävään yksityiskohtaiset 

toimintaohjeet. Lähetä sellainen kuva(t), joka vastaa lähetettyyn selvityspyyntöön mahdollisimman 

pian. Vastauksessa voi käyttää lisätieto kohtaa. Vastausaikaa on 13.10. asti, mutta tarkista selvityksen 

kohteen aikataulu, joka voi olla huomattavasti aikaisemmin. Vastaamatta jäänyt selvityspyyntö aiheuttaa 

tukileikkauksia. Kuvia voi varmuudeksi ottaa Vipu-mobiiliin kasvuston eri kehitysvaiheista, säilyttämisestä 

tai kun lohkolla on tapahtunut maataloustoimintaa (esim. muokkaus, kylvö, niitto, sadonkorjuu, laidunnus, 

kasvinsuojelu). 

Jos Vipu-mobiili jotenkin “tökkii”, päivitä se! Vipu-mobiili avautuu kohdasta “sähköinen tunnistautuminen” 

ja Tehtävät-kohdasta näet oletko ajan tasalla. Muistilistasta on ohjeita ja päivämääriä. 

 

Huolehdi, että sinun lohkosi näyttävät siltä, mitä olet tukihakemukseen ilmoittanut. 

 

Maataloustoiminta on edelleen tärkein seurattava kohde. Muistutuksena vielä, että nurmien ja kesantojen 

viimeinen niitto- ja sadonkorjuupäivä on 15.9. ja tällöin päättyy myös hyväksytty kuvanottoaika. 

Niitto kannattaa tehdä nyt rikkakasvien leviämisen estämiseksi tai varmistaaksesi, etteivät runsaat sateet estä 

niittoa. Niiton voi tehdä useammin kuin kerran kesän aikana.  

 

Tänä vuonna ovat erityisessä seurannassa monimuotoisuuspeltojen kasvustot eli ovatko lohkon kasvit 

ilmoitetun mukaisia ja ettei kasvustossa ole liikaa rikkakasveja. Sadonkorjuuta seurataan suojavyöhykkeillä 

ja turvepelloilla. Ympäristökorvauksen, ekojärjestelmän ja ehdollisuuden eri toimenpiteiden kasvustojen 

säilyttämistä (päättäminen/niitto) seurataan ja niistä on jo tullutkin ensimmäiset kuvauspyynnöt.  

 

Nurmikasvustoista seurataan, löytyykö lohkolta vähintään 50 % kylvettyjä heinäkasveja. Nurmi on 

uudistettava, jos rikkakasvit ovat päässeet valloilleen tai viljeltyä heinää on enää vähän jäljellä. 

 

Muista myös, että maataloustoimintaan kuuluu pyrkimys korjuu- ja markkinointikelpoisen sadon 

tuottamiseen. Olet torjunut ja estänyt rikkakasvien leviämisen ajoissa ja riittävän tehokkaasti kemiallisesti, 

mekaanisesti, biologisesti tai kasvivuorotuksen avulla. 

 

 

Hakemuksen muuttaminen  

 

Jos huomaat hakemuksessasi puutteita tai virheellisiä tietoja tai et pysty viljelemään ehtojen mukaisesti, voit 

korjata peltotukien hakemustasi 19.6.–1.10. välisenä aikana. Huolehdi muuttaessasi, että monipuolistamisen ja 

viljelykierron vaatimukset edelleen täyttyvät. Pyri pitämään hakemus aina ajantasaisena, koska jos saat tiedon 

peltovalvonnan tarkastuskäynnistä, et voi enää muuttaa hakemustasi. 



 

   

 

 

 

Ympäristökorvaukseen sitoutuneet  

 

Viljavuustutkimukset pitää olla voimassa korvauskelpoisilla peruslohkoilla , jos peruslohkolla ilmoitettavaa 

kasvia voidaan ehtojen mukaan lannoittaa. Ajantasainen lohkokohtainen kirjanpito, jossa pitää olla lohkon tunnus ja 

pinta-ala, kylvetyt kasvit, lannoitus, viljelykierto, kalkitus, muokkaus, kastelu, ojitus, havaitut taudit ja tuholaiset, 

käytetyt kasvinsuojeluaineet ja -menetelmät sekä muut lohkolla tehdyt viljelyyn ja muuhun maankäyttöön liittyvät 

toimenpiteet. Kasvinsuojelun perusteena olevat havainnot pitää myös löytyä lohkokortista. 

 

Seuraa, täyttyykö tilallasi valitsemasi ympäristökorvauksen tilakohtaiset toimenpiteet: pölyttäjien ravintokasvit, 

täsmäviljelymenetelmät tai kasvintuhoojien ja kasvitautien seuranta- ja tunnistustoimenpiteet, joiden havainnot ovat 

tehty kasvukauden aikana. 

Näiden toimenpiteiden seuranta on tänä vuonna huomattavasti tarkempaa kuin viime vuonna. Olethan tehnyt 

tilallasi valitsemasi toimenpiteet? 

 

Suunnittelua ja varautumista vuoteen 2026 
 

Ehdollisuuden vähimmäismaanpeite 

 

Ennen syystöiden aloittamista kannattaa laskea ja suunnitella, mitkä lohkot täyttävät ehdollisuuden 
vähimmäismaanpeitteen 33 % vaatimusta. 
 
Ekojärjestelmän talviaikainen kasvipeite 
 

Mitkä lohkot kelpaavat ekojärjestelmän talviaikaiseen kasvipeitteisyyteen?  
Mitkä lohkot kynnän, ehdinkö kylvämään nurmen tai syyskylvöisen kasvin? 

 

Viljelyn monipuolistaminen ja viljelykierto 

 

Vuoden 2026 suunnittelu kannattaa tehdä jo tässä vaiheessa. Tiloilla, jotka valitsevat viljelykierron ensi 

vuonna, seurataan sekä vuotuista että usean vuoden viljelykierron toteutumista.  

 

 

Ystävällisin terveisin 
 
 
Järvi-Pohjanmaan maaseututoimi 
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LUKEKASKAS 

 

Sinulla pitää olla tietokoneella tai mobiililaitteella sovellus, jonka avulla voit tunnistaa rikkakasveja, kasvitauteja tai 

kasvintuhoojia ja seurata tilan kasvukaudenaikaista kasvitauti- ja tuholaistilannetta. Sovelluksen pitää olla käytössäsi 

koko kasvukauden ajan ja sen käyttö pitää dokumentoida esimerkiksi kuvakaappauksin. Ota kuvakaappauksia 

sovelluksen käytöstä, josta voidaan todeta, että kasvin tai kasvien seurantaa on tehty. Osoita kirjallisesti edellä 

mainitulla tavalla sovelluksen käyttö viimeistään 30.11. (LukeKasKas sovelluksesta näkyvät omat havainnot 

vasemmassa yläreunassa) 

 

LukeKasKas sovellus löytyy nettiosoitteesta https://lukekaskas.luke.fi/login - ei sovelluskaupasta. Muista päivittää 

selain. 

 

Rekisteröitymisohjeet: 

Siirry kohtaan rekisteröidy 

- Lisää sähköpostisi (=käyttäjätunnus jatkossa), lisää salasana 

Jatka rekisteröitymistä 

- Valitse rooli sen mukaan mitä kasveja sinulla on (myös muitakin kasveja) 

Jatka rekisteröitymistä 

- Täydennä yhteystietosi (postinumero, matkapuhelinnumero, myönnä lupa hyödyntää tekemäsi havainnot)  

Rekisteröidy 

- Anna ohjelman tallentaa salasana 

Paina puhelimen oikeasta ylänurkasta kolmen pisteen kohdasta ja valitse kohta lisää aloitusnäyttöön ja hyväksy  

 

Havainnon kirjaaminen puhelimella: 

 

- Sivun alareunassa uusi havainto, valitse kasvilaji  

- Paina valittua kasvilajia uudelleen ja valitse tuhoojaryhmä   

- Sovellus esittää sinulle kuvia (aakkosjärjestys)  

 

1. valitse kuva ja paina sen nimeä, rullaa alas ja “jatka tallentamista”, valitse sijainti kartalta, havainnon 

päivämäärä, lisätietoja ja runsaus, vastaa kysymyksiin ja tallenna lopuksi havainto  

 

2. jos ei löydy oikeaa vaihtoehtoa valmiista kuvista, niin alhaalta löytyy “ei mikään näistä”  

 

a. Voit valita itse ottamasi kuvan. Valitse sijainti kartalta ja liitä ottamasi kuva tiedostosta ja lataa kuvat 

palvelimelle. Lisää havainnon päivämäärä, lisätietoja ja runsaus, tallenna lopuksi havainto  

 

b. Mikäli olet havaintopaikalla, valitse “hae sijainti”, ota kuva ja paina “lataa kuvat palvelimelle”. Lisää 

havainnon päivämäärä, lisätietoja ja runsaus, tallenna lopuksi havainto  
 

Ohjevideoita: 



 

   

 

 

Kasvintuhoojien ja kasvitautien seuranta- ja tunnistussovellukset – esittely 
Lukekaskas esittely 

 
Tehdyn havainnon lähettäminen puhelimella maataloustoimiston sähköpostiin: 

 
1.  Kirjaudu puhelimella Lukekaskas -ohjelmaan (lukekaskas.luke.fi/login). 

 
2. Mene omat havainnot kohtaan (vasemmasta ylänurkasta) 

 
3. Ota kuvakaappaus puhelimen näytöstä:  
 
Puhelimesta (android laitteesta) saa kuvakaappauksia esimerkiksi näin:  
 
Kuvakaappauksen ottaminen onnistuu painamalla yhtä aikaa äänenvoimakkuuden 
hiljennyspainiketta + virtapainiketta. Laitteen näytön pitäisi välähtää merkiksi kuvakaappauksen 
onnistumisesta. 
 
 
Kuvakaappaus puhelimen pikavalikon kautta: 
 
Varmista, että laitteen näytöllä on se näkymä, josta haluat ottaa kuvakaappauksen. Avaa pikavalikko 
esiin vetämällä alaspäin sormella aivan näytön yläreunasta. Vedä valikko näkyviin aivan alas asti. 
Pikavalikossa pitäisi näkyä yhtenä valintana kohta ”kuvakaappaus”, ”ruutukaappaus”, "näytön 
tallennus" tai ”screenshot”, hieman puhelimen versiosta riippuen. Napauta kyseistä valintaa ja laite 
tallentaa kuvakaappauksena näkymästä, joka oli näytöllä ennen pikavalikon avaamista. 
 
4. Näytön kuvankaappaus löytyy puhelimen galleriasta: 

Valitset halutun kuvankaappauksen ja sen jälkeen valitset alapalkista   eli jaa kuva, valitset 

sähköpostin ja lähetät kuvan maatalous@alajarvi.fi osoitteeseen. 
 

Havainnon tekeminen tietokoneella: 

 
Kirjaudu tunnuksillasi Lukekaskas -ohjelmaan. 
 

1. Tee uusi havainto valitsemalla alhaalta keskeltä Uusi havainto -kohdan 
 

2. Valitse kasvilaji (mihin olet havaintoa tekemässä, esim. viljat) ja kasvi (esim. ohra) 
 

3. Valitse tuhoojaryhmä (esimerkiksi rikkakasvi) 
 

4. Valitaan esim. juolavehnä (klikkaa sanaa, ei kuvaa) 
 

5. Valitaan kohta: Jatka tallentamista 
 

6. Valitaan sijainti joko paikannuksella tai valitaan kartalta 
 

7. Tässä esimerkissä “valitaan kartalta”, jonka jälkeen ilmestynyttä karttaa zoomataan (+/-) niin, 
että löydät pellon, jolta olet havainnon tehnyt. Kartan saa suurennettua koko näytön alalle 
oikeasta yläkulmasta ja samaten pienennettyä takaisin oikeasta yläkulmasta. Aluksi kannattaa 
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lähestyä oletettua paikkaa kartta -pohjalla ja tarkemman paikkasijainnin saat vaihtamalla 
satelliittikartan (vasen yläkulma).  

 
8. Klikataan havaintopaikkaa (varmista että kyseinen paikka on oikealla lohkolla) ja painetaan OK. 

 
9. Merkitään päivä ja kellon aika kohtaan Havaittu 

 
10. Runsaus kohtaan totuuden mukainen arvio 

 
11. Tallenna havainto 

 
 
Tehdyn havainnon lähettäminen tietokoneesta maataloustoimiston sähköpostiin: 

 
1. Kirjaudu tietokoneella Lukekaskas -ohjelmaan (lukekaskas.luke.fi/login) 

 
2. Mene omat havainnot kohtaan (vasemmasta ylänurkasta) 

 
3. Ota kännykällä kuva tietokoneen näytöstä Lukekaskasin Havaintosi -sivusta 

 
4. Klikkaa tehtyä havaintoa  

 
5. Vaihda karttapohjaksi satelliitti (vasen ylänurkka) 

 
6. Zoomaa karttaa niin paljon, että havaintolohko on tunnistettavissa omaksi lohkoksi. 

 
7. Ota uusi kuva kännykällä  

 
8. Mene puhelimen galleriaan ja lähetä kuvat sähköpostilla maatalous@alajarvi.fi osoitteeseen. 

 
Tarkista kuvat ennen lähettämistä, että ne ovat riittävän selviä paikannuksen tekemiseksi. 

 


